АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_22.01.2019__                                                                                           №_44_

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации района от

02.11.2016 № 874

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района

от 02.11.2016 № 874 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные

меры по профилактике правонарушений в Вязниковском районе на 2017 – 2019

годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» раздела I. «Паспорт

муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике

правонарушений в Вязниковском районе на 2017 – 2019 годы» изложить в

следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

Общий объём финансовых средств для реализации

программы составляет – 2363,6 тыс. руб., в том числе за счет:

- областного бюджета – 1552,6 тыс. руб., из них:

2017 год – 765,0 тыс. руб.,

2018 год – 562,6 тыс. руб.,

2019 год – 225,0 тыс. руб.,

- местного бюджета – 811,0 тыс. руб., из них:

2017 год – 314,0 тыс. руб.,

2018 год – 256,0 тыс. руб.,

2019 год – 241,0 тыс. руб.,

в том числе за счет средств муниципального образования

«Город Вязники» – 598,0 тыс. руб., из них:

2017 год – 216,0 тыс. руб.,

2018 год – 216,0 тыс. руб.,

2019 год – 166,0 тыс. руб.,

- за счет внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб.»

1.2. Абзац 20 раздела IV. «Механизм реализации и управление программой»

изложить в следующей редакции: «- отдел Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Вязниковскому району (далее - ОМВД России по

Вязниковскому району) (по согласованию);».

2

1.3. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей

редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение программы

Общий объём финансовых средств, необходимых для реализации

Программы, составляет 2363,6 тыс. рублей.

Финансирование Программы предполагается осуществить за счёт

следующих источников:

- областного бюджета – 1552,6 тыс. руб.;

- районного бюджета – 213,0 тыс. руб.;

- бюджета муниципального образования «Город Вязники» – 598,0 тыс. руб.;

- внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб.».

1.4. В разделе VII. «Перечень программных мероприятий»:

1.4.1. Подраздел «Задача № 3: профилактика правонарушений среди

несовершеннолетних и молодёжи» изложить в редакции согласно

приложению № 1.

1.4.2. Подраздел «Задача № 4: предупреждение (профилактика) терроризма

и экстремизма» дополнить пунктом 4.11. согласно приложению № 2.

1.4.3. Подраздел «Задача № 6: повышение уровня правовых знаний»

изложить в редакции согласно приложению № 3.

1.4.4. Подраздел «№ 8 Итоговые значения программных мероприятий»

изложить в редакции согласно приложению № 4.

2. Признать утратившими силу:

- подпункт 1.3.2. пункта 1 постановления администрации района

от 29.12.2017 № 1528 «О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации района от 02.11.2016 № 874 «Об утверждении муниципальной

программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений в

Вязниковском районе на 2017 – 2019 годы»;

- пункт 1 постановления администрации района от 23.07.2018 № 792 «О

внесении изменения в приложение к постановлению администрации района

от 02.11.2016 № 874 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные

меры по профилактике правонарушений в Вязниковском районе на 2017 – 2019

годы»;

- подпункты 1.1., 1.2., и 1.3.2. пункта 1 постановления администрации

района от 06.09.2018 № 998 «О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации района от 02.11.2016 № 874 «Об утверждении

муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике

правонарушений в Вязниковском районе на 2017 – 2019 годы».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления общественной безопасности и административного контроля

администрации района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин

Приложение № 1

к постановлению администрации района

от 22.01.2019 № 44

Задача № 3: профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодёжи

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.1. Проведение мониторинга

состояния

правонарушений

несовершеннолетних в

образовательных

учреждениях

2017-

2019

Финансиро-

вание не

требуется

    УО Анализ причин и

динамики

правонарушений

несовершеннолетних.

Снижение преступности

на 4,0%

3.2. Проведение на

территории района

военно-спортивной игры

«Призывники России»,

лыжного похода «Чтим и

помним», комплекса

мероприятий «Эстафета

добрых дел», акции

старшеклассников

«Новое поколение

выбирает», ежегодной

профилактической

операции «Подросток»

2019  19,7   19,7  УО Стабилизация

криминогенной ситуации

среди

несовершеннолетних,

сокращение

преступлений,

совершённых

подростками. Снижение

на 4,0% преступности

среди

несовершеннолетних

3.3. Организация контроля за

соблюдением

правопорядка в ночных

клубах, на дискотеках, в

иных развлекательных

учреждениях

2017-

2019

Финансиро-

вание не

требуется

    ОМВД

России

по Вязниковскому

району

Обеспечение

правопорядка в местах

массового отдыха

граждан, пресечение

преступлений и

правонарушений в

развлекательных

учреждениях

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.4. Анализ работы комиссии

по делам

несовершеннолетних и

защите их прав, связанной

с применением норм

административного

законодательства в

отношении родителей или

иных законных

представителей, не

исполняющих

обязанности по

содержанию и

воспитанию

несовершеннолетних

2017-

2019

Финансиро-

вание не

требуется

    КДН и ЗП,

ОМВД

России

по Вязниковскому

району

Определение

приоритетных

направлений работы

по устранению

причин и условий,

способствующих

безнадзорности и

антиобщественному

поведению

подростков. Снизить

преступность среди

несовершеннолетних

на 4,0%

3.5. Организация проведения

профилактических

мероприятий в местах

неформального общения

молодёжи в целях

предотвращения

пропаганды идей

национального

превосходства и

экстремизма

2017-

2019

Финансиро-

вание не

требуется

    ОМВД

России

по Вязниковскому

району,

КДН и ЗП

Изучение

обстановки в среде

радикально

настроенной

молодёжи,

предупреждение

правонарушений на

межнациональной

основе

3.6. Проведение спортивных

мероприятий с

населением района, не

охваченным

организованными

формами досуга, по месту

жительства

2017

2018

2019

50,0

85,0

85,0

  50,0

85,0

85,0

 УФК и С

Создание условий

для увеличения

количества

населения района,

систематически

занимающегося

физической

культурой и

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

спортом. Снижение

уличной

преступности на

3,0%

3.7. Ежегодное проведение (в

декабре) единого дня

профилактики «Я и

Закон» в образовательных

учреждениях района

2017-

2019

Финансиро-

вание не

требуется

    УО Обеспечение 100 –

процентного участия

в акции учащихся

образовательных

учреждений

3.8. Участие в областном

фестивале членов

подростковых клубов,

центров внешкольной

работы

2017-

2019

Финансиро-

вание не

требуется

    УК и МП

35   35,0  УФК и С 3.9. Приобретение

оборудования для

спортивных секций,

технических

объединений, творческих

центров, палаточных

лагерей

2017

700  665 35,0  УО

3.10. Организация работы по

предотвращению случаев

жестокого обращения с

детьми, совершения в

отношении них

преступлений против

половой свободы и

неприкосновенности

2017-

2019

Финансиро-

вание не

требуется

    ОМВД

России

по Вязниковскому

району,

КДН и ЗП

3.11. Обеспечение безопасного

отдыха и оздоровления

детей в загородных

лагерях

2017-

2019

Финансиро-

вание не

требуется

    УО,

ОМВД

России

по Вязниковскому

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

району,

3.12. Оснащение офисной

мебелью, компьютерной

техникой,

мультимедийным

оборудованием и

методической

литературой, пособиями и

модулями для анимации

базовых кабинетов

наркопрофилактики

оздоровительно-

образовательных центров,

наркопостов,

общеобразовательных

учреждений

2017

2018

62,0

22,0

40,0

УО

3.13. Создание и оборудование

кабинетов

наркопрофилактики в

образовательных

организациях

2019 105,3  100,0 5,3  УО

 Итого по разделу

2017

2018

2019

1142,0

785,0

147,0

210,0

 787,0

665,0

22,0

100,0

355,0

120,0

125,0

110,0

Приложение № 2

к постановлению администрации района

от 22.01.2019 № 44

Задача № 4: предупреждение (профилактика) терроризма и экстремизма

В том числе за счет средств

№ п/п
Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Объем

финансиро

вания

(тыс. руб.)

федераль

ного

бюджета

областно

го

бюджета

мест-

ного

бюдже

та

внебюджет

ных

источников

Исполнители,

ответственные за

реализацию

мероприятия

Ожидаемые результаты

(количественные или

качественные

показатели)

4.11. Участие в проведении

комиссионных обследований

антитеррористической

защищенности объектов

транспортного узла станции

Вязники

2019 Финанси-

рование не

требуется

    Линейный отдел

полиции на

станции Ковров

Владимирского

ЛО МВД России

на транспорте

Обеспечение

антитеррористической

защищенности

железнодорожной

станции Вязники

 Итого по разделу 2019

Приложение № 3

к постановлению администрации района

от 22.01.2019 № 44

Задача № 6: повышение уровня правовых знаний
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6.1. Участие в ежегодной декаде по защите

прав детей, посвящённой принятию

Конвенции ООН «О правах ребёнка»

2017-

2019

Финансиро

вание не

требуется

УО

УК и МП

ОМВД России по

Вязниковскому

району

Повышение уровня правовой

культуры несовершеннолетних

и молодёжи, их защищённости

в обществе

6.2. Обучение пользователей

централизованной библиотечной системы

работе с Интернет-ресурсом

«Электронное правительство»

2017-

2019

Финансиро

вание не

требуется

    УК и МП Увеличение на 30 % числа

пользователей центральной

библиотечной системы,

владеющих правовыми

Интернет-ресурсами

6.3. Организация в образовательных

учреждениях мероприятий по

совершенствованию правового

воспитания молодёжи

2017-

2019

Финансиро

вание не

требуется

УО Повышение профессионального

уровня специалистов в области

профилактики правонарушений

в молодёжной среде

6.4. Укрепление материально-технической

базы муниципального бюджетного

учреждения «Культурно-досуговый

комплекс Вязниковского района

Владимирской области»

2017

2018

2019

171,0

171,0

196,0

100,0

100,0

125,0

71,0

71,0

71,0

УК и МП Формирование правовой

культуры молодежи, развитие и

укрепление условий для ее

самореализации и гражданского

становления

6.5. Приобретение юридической литературы

для библиотек

2017

2018

2019

20,0

20,0

20,0

20,0

20,0

20,0

УК и МП Обеспечение граждан правовой

информацией о способах

защиты от правонарушений

своих личных и

имущественных интересов

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6.6. Техническое оснащение и программное

обеспечение публичных центров

правовой информации на базе библиотек

района

2017

2018

2019

40,0

40,0

40,0

  40,0

40,0

40,0

 УК и МП Повышение качества

обслуживания населения,

обеспечение доступа граждан к

законодательным актам

Российской Федерации

6.7. Осуществление мероприятий по

обеспечению участковых

уполномоченных полиции служебными

помещениями в сельской местности, с

возможностью приема граждан по

вопросам правопорядка

2017-

2019

Финансиро

вание не

требуется

6.8.
Организация на территории района

штабов добровольной народной дружины

2017-

2019

Финансиро

вание не

требуется

    Администрация

Вязниковского

района

6.9.
Проведение анализа эффективности

деятельности и совершенствование

межведомственного взаимодействия

субъектов профилактики

правонарушений среди подростков и

молодежи на объектах

железнодорожного транспорта

      КДН и ЗП;

Линейный отдел

полиции на

станции Ковров

Владимирского

ЛО МВД России

на транспорте

Итого по разделу

2017

2018

2019

718,0

231,0

231,0

256,0

325,0

100,0

100,0

125,0

393,0

131,0

131,0

131,0

Приложение № 4

к постановлению администрации района

от 22.01.2019 № 44

№ 8 Итоговые значения программных мероприятий

В том числе за счет средств

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

исполне

ния

Объем

финансирова

ния (тыс.

руб.)

федерально

го бюджета

областного

бюджета

местного

бюджета

внебюджетных

источников

Исполнители,

ответственные за

реализацию

мероприятия

Ожидаемые

результаты

(количествен

ные или

качественные

показатели)

1079,0  765,0 314,0

63,0   63,0  МКУ

85,0   85,0  УФК и С

700,0  665,0 35,0  УО

2017

231,0  100,0 131,0

УК и МП

818,6  562,6 256,0

55,1  55,1   Администрация

района

85,0   85,0  УФК и С

337,4  297,4 40,0  УО

2018

341,1  210,1 131,0  УК и МП

466,0  225,0 241,0

85,0   85,0  УФК и С

125,0  100 25,0  УО

Итого по программе по годам

2019

256,0  125,0 131,0  УК и МП

Итого 2363,6  1552,6 811,0

В том числе 55,1  55,1   Администрация

района

63   63,0  МКУ

255,0   255,0  УФК и С

1162,4  1062,4 100,0  УО

828,1  435,1 393,0  УК и МП